
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  617  del   27/12/2019 
Registro Generale N.  1648  del   30/12/2019 

OGGETTO : 
Interventi di manutenzione del verde presso strade di campagna del territorio
Comunale. Affidamento Ditta GAIA Srl CIG: Z002B5D2C7  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso:
-che l'Ufficio provvede alla  manutenzione del verde pubblico mediante  ricorso a  ditta  esterna  specializzata
nel settore, e dovendo procedere all' immediato avvio dei lavori di potatura  di siepi, alberi e  arbusti ricadenti
presso  strade  di campagna  per  la  pulizia  dei  cigli  stradali  del  territorio  comunale,  stante  la  necessità  di
garantire oltre che il decoro urbano anche la sicurezza nella viabilità;
-che  a  seguito  di  trattativa  intercorsa  con  la  Ditta  GAIA  Srl  ,  da  Aradeo,    la  stessa  si  è  dichiarata
disponibile  ad  effettuare  gli interventi  alle  seguenti  condizioni  che  prevedono  l' impiego  di   nr.1  squadra
costituita da
 nr.  3 operai, per 6 ore  lavorative  effettive  al giorno, provviste  di  attrezzatura  idonea  allo  svolgimento  del
servizio, quali motoseghe, decespugliatori, pale, camion ribaltabile, dotazioni di sicurezza e  di protezione dei
lavoratori, e quant' altro occorre, per l' importo giornaliero di € 440,00, oltre  IVA giusto preventivo agli atti di
questo Comune n. 30155 del 24/12/2019; 
-che la durata dell'  affidamento è di 8 giorni lavorativi;
Valutata l' offerta congrua;
Ritenuto,   al fine  di una  sollecita  esecuzione  dell' intervento,   di procedere   all' affidamento  diretto  ai  sensi
dell' art. 125 co. 8 del D.Lgs. 163/06, assunzione di relativo impegno di spesa; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per i lavori, forniture e Servizi in economia;  
Visto il provvedimento sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi;
Vista  la  Deliberazione G.C. n.  233 del 30/12/2011 di approvazione del Regolamento sull' ordinamento  degli
Uffici e dei Servizi comunali;
Visto il  D. Lgs n. 163/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
Di affidare   alla  Ditta  GAIA  Srl (P.I.  05046210752),  da  Aradeo, gli interventi di manutenzione  del presso
strade  di campagna  del territorio  comunale,  per  l' importo  giornaliero  di €  440,00  per  giorni lavorativi  n.  8,
come in premessa specificato per un importo complessivo di  € 3.520,00 oltre IVA, in totale € 4.294,40
Dare  atto  che  gli  interventi  dovranno  essere  espletati  con  continuità  nei  giorni  feriali,  ,  e  dovranno
prevedere  oltre  che  la  potatura  di  siepi,  alberi  e  arbusti,  in  strade  di  proprietà  pubblica  indicate
dall' Amministrazione, anche la raccolta ed il trasporto a rifiuto delle ramaglie in apposito sito 
Di impegnare la suddetta spesa al capitolo 2022  del bilancio comunale.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1648 del 30/12/2019 - Pagina 1 di 3



                                                          
                                                                IL RESPONSABILE DEL  UFFICIO TECNICO
                                                                                (Arch. Salvatore PETRACHI)

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1648 del 30/12/2019 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1648  del  30/12/2019

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14082019 1 2022 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       30/12/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       09/01/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   09/01/2021   al   23/01/2021

Melendugno, lì       09/01/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

GABRIELI  SALVATOREF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1648 del 30/12/2019 - Pagina 3 di 3




